
ZARZĄDZENIE NR  116/2020
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 11 września 2020 r.

w sprawie:  powołania Koordynatora do spraw dostępności w Urzędzie Miejskim w Żarowie.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami (tj: Dz. U.2020.1062) ) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję Pana Leszka Buchowskiego na Koordynatora do spraw dostępności w Urzędzie 

Miejskim w Żarowie.

§ 2. Do zadań koordynatora w szczególności należy: 

a) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez urząd; 

b) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

c) monitorowanie działań w zakresie zapewnienia dostępności osobom z szczególnymi potrzebami; 

d) przedstawianie Burmistrzowi Żarowa bieżących informacji o podejmowanych działaniach z 

zakresu realizowanych zadań. 

§ 3. Zobowiązuje się pracowników Urzędu Miejskiego w Żarowie do udzielenia niezbędnej 

pomocy i wsparcia Koordynatorowi w zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 19 

lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie

Ustawa z 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami nakłada 

na organy administracji publicznej konieczność wyznaczenia koordynatorów odpowiadających za 

zapewnienie dostępności ich obiektów i usług dla osób niepełnosprawnych do 30 września 2020 

roku. To nowy obowiązek dla administracji rządowej, samorządowej oraz urzędów kontroli 

państwowej i ochrony prawa, a także sądów i trybunałów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne.


